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مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی: 

افزایش کالابرگ هنوز نهایی نشده است

مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی 
گفت:  کالاها،  تمام‌شده  هزینه  افزایش  به  اشاره  با 
موضوع افزایش کالابرگ در دولت مطرح است اما 
هنوز نهایی نشده و اعلام رسمی آن در حیطه وظایف 
حاشیه  در  آقاپور  معصومه  است.  دولت  سخنگوی 
اظهار  خبرنگاران  جمع  در  پروژه  ایران  نمایشگاه 
داشت: این مهم پس از جمع بندی در هیات دولت، از 
مسیر رسمی اطلاع رسانی خواهد شد. وی با اشاره به 
دغدغه بنگاه ها درباره کندی پرداخت تسهیلات پس از 

جنگ، گفت: دولت اقدامات مؤثری را برای حمایت از 
صنایع، به ویژه صنایع کوچک و متوسط آغاز کرده و 
صندوق های ویژه بازسازی و نوسازی صنایع، ابزارهای 
جدید تأمین مالی و انتشار اوراق با نرخ های ترجیحی در 
دستور کار قرار دارد که آثار اجرایی آن به زودی نمایان 
امور همکاری های  در  رئیس جمهور  مشاور  می شود. 
اقتصادی، در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت پرداخت 
تسهیلات حمایتی به بنگاه ها پس از جنگ و گلایه 
بانکی، گفت: قدردان  از بروکراسی  اقتصادی  فعالان 
صنایع و تولیدکنندگان بخش خصوصی، خصولتی و 
دولتی هستیم که در روزهای جنگ، تاب آوری لازم 
امنیت  در حوزه  به ویژه صنایعی که  دادند؛  نشان  را 
غذایی فعال اند و بدون حتی یک روز تعطیلی، در سه 
شیفت فعالیت کردند و موجب تداوم پایداری امنیت 
غذایی کشور شدند. وی با اشاره به پیگیری های دولت 

در حوزه تأمین مالی تولید، افزود: در بخش تسهیلات، 
اقدامات خوبی در دولت انجام شده است. صندوق های 
نوسازی  و  بازسازی  »صندوق های  قالب  در  خاصی 
صنایع« در حال شکل گیری و عملیاتی شدن است و 
همچنین مشارکت هایی به‌صورت مشترک میان دولت، 
بخش خصوصی و بانک ها برای تأمین منابع و تسریع 
حمایت از بنگاه ها در دستور کار قرار دارد. به گفته 
آقاپور، اعتبارات مناسبی نیز برای این حوزه پیش بینی 
شده است. مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های 
اقتصادی ادامه داد: علاوه بر شبکه بانکی، بازار سرمایه 
نیز وارد این میدان شده و تشکیل صندوق ها و انتشار 
ابزارهای جدید  پایین تر و طراحی  با نرخ های  اوراق 
تأمین مالی برای بازسازی و نوسازی را دنبال می کند؛ 
ابزارهایی که با دوره تنفس و شرایط مطمئن تر می تواند 

به بنگاه ها کمک کند.

معاون بازسازی و مسکن روستایی اعلام کرد؛

ونده ارزیابی بازسازی مسکن در ۲۴ استان تشکیل ۱۳۰ هزار پر
مسکن  بنیاد  روستایی  مسکن  و  بازسازی  معاون 
انقلاب اسلامی اعلام کرد: بیش از ۵۰ درصد واحد های 
آسیب دیده تعمیر شد و ۱۳۰ هزار پرونده ارزیابی نیز 

در ۲۴ استان تشکیل شد.
مجید جودی، معاون بازسازی و مسکن روستایی 
از تشکیل ۱۳۰ هزار  اسلامی،  انقلاب  بنیاد مسکن 
پرونده کارشناسی و ارزیابی خسارت در ۲۴ استان 
کشور خبر داد و گفت: در تمامی استان های درگیر، 
و  ارزیابی  روند  و  هستند  فعال  بازسازی  ستادهای 
بازسازی واحدهای آسیب دیده با جدیت دنبال می شود.
جودی با بیان اینکه بازسازی شهرها و روستاهای 
آسیب دیده خارج از کلان شهرها بر عهده بنیاد مسکن 
است، افزود: تاکنون یک هزار و ۳۶۰ واحد نیازمند 
احداث مجدد و ۹۲ هزار واحد نیازمند تعمیر شناسایی 
شده اند. وی ادامه داد: از مجموع ۹۲ هزار واحد تعمیری، 
تاکنون تعمیر ۵۰ هزار و ۵۰۰ واحد به طور کامل 
به پایان رسیده که نشان دهنده پیشرفت بیش از ۵۰ 
درصدی در این بخش است. از این تعداد، حدود ۴۰ هزار 
واحد دارای خسارت های جزئی از جمله آسیب به در 
و پنجره بوده اند و حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ واحد نیز 

نیازمند تعمیرات اساسی تر بوده اند.
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن با 
اشاره به مشارکت مردم، خیرین و نهادهای حمایتی در 

روند بازسازی گفت: بخشی از مالکان شخصاًً نسبت 
به انجام تعمیرات اقدام کرده اند و هزینه ها پس از ارائه 

مستندات و فاکتورها در حال پرداخت است.
وی درباره اسکان موقت خانوارهای آسیب دیده نیز 
اظهار کرد: در مجموع ۴۰۰ خانوار در کشور نیازمند 
اسکان موقت تشخیص داده شدند که تمامی آنها برای 
مسکن  بانک  به  مسکن  ودیعه  تسهیلات  دریافت 
معرفی شده اند. تاکنون ۲۰۰ خانوار موفق به دریافت 
تسهیلات شده اند و برای ۲۰۰ خانوار دیگر نیز مراحل 

پرداخت در حال انجام است.
جودی ابراز امیدواری کرد که طی ۱۰ روز آینده 
تمامی متقاضیان واجد شرایط، تسهیلات ودیعه مسکن 
خود را دریافت کنند و هیچ پرونده معوقی در این زمینه 

باقی نماند.
وی همچنین از تدوین بسته حمایتی برای تأمین لوازم 
و اسباب ضروری خانوارهای آسیب دیده خبر داد و 
گفت: با همکاری نهادهایی از جمله ستاد اجرایی فرمان 
امام، بنیاد برکت، بنیاد مستضعفان، بنیاد علوی و کمیته 
امداد، اعتبارات لازم برای تأمین لوازم ضروری زندگی 

خانوارهای آسیب دیده در نظر گرفته شده است.
مسکن  بنیاد  روستایی  مسکن  و  بازسازی  معاون 
درباره تأمین منابع مالی بازسازی واحدهای نیازمند 
پیش نویس  گفت:  نیز  اساسی  تعمیرات  و  نوسازی 

مصوبه مربوط به جبران خسارت و تأمین اعتبارات 
بازسازی حدود یک ماه پیش به دولت ارسال شده 
و مراحل قانونی خود را طی کرده است. امیدواریم تا 
هفته آینده تکلیف اعتبارات مورد نیاز برای نوسازی و 

تعمیرات اساسی این واحدها نهایی و ابلاغ شود.
هماهنگی  سازوکار  به  اشاره  با  پایان  در  جودی 
خاطرنشان  بازسازی  حوزه  در  اجرایی  دستگاه های 
اول  معاون  ریاست  به  بازسازی  ملی  ستاد  کرد: 
رئیس جمهور به صورت مستمر تشکیل جلسه می دهد 
و در وزارت راه و شهرسازی نیز هر هفته نشست های 
منظم با حضور نمایندگان ۲۴ استان برگزار می شود تا 
روند پیشرفت پروژه ها و چالش های موجود بررسی و 

برای آنها تصمیم گیری شود. 

سخنگوی دولت تشریح کرد: 

 بررسی مطلوبات   با مقدورات
 برای  افزایش مبلغ کالابرگ

سخنگوی دولت با بیان اینکه تا کنون ۶۶ همت از خسارات 
ناشی از جنگ تحمیلی سوم پرداخت شده است، گفت: 
افزایش مبلغ کالابرگ مطلوب دولت است اما باید مطلوبات 
را با مقدورات هماهنگ کنیم، لذا بررسی های لازم در حال 

انجام است و امیدواریم که این امر محقق شود.
 »فاطمه مهاجرانی« در برنامه »صف اول« با مرور اقدامات دولت چهاردهم 
در طول جنگ تحمیلی سوم، گفت: دولت از ابتدای آغاز به کار با تشکیل 
کارگروهی سعی در کنترل شرایط در شرایط بحران داشت، از این رو چهار 
کارگروه اقتصادی، زیربنایی، رسانه و امنیت تشکیل شد که این کارگروه ها 
فعالیت خود را از صبح جمعه ۲۳ خردادماه و با شروع جنگ تحمیلی دوم آغاز 
کردند. وی افزود: در ایام جنگ تحمیلی سوم نیز عملکرد دولت به فضل الهی 
بسیار خوب ارزیابی شد، البته صف اول مردم هستند اما این چهار کارگروه 
فعالیت خود را تحت نظر معاون اول رئیس جمهور و شخص دکتر پزشکیان 

پیگیری کردند.
 سخنگوی دولت با تشریح اقدامات کارگروه اقتصادی دولت، اظهار کرد: 
از آغاز جنگ تحمیلی سوم )۹ اسفند( ۲۲۹ مصوبه داشت،  این کارگروه 
حمایت فوری مالی و اعتباری از جمعیت هلال احمر، کادر درمان، اورژانس و 
آتش نشانی و نیروهای مسلح، از جمله این مصوبات بود. البته اقدامات دیگری 
نیز همچون پوشش بیمه ای ۱۷ هزار خودرو آسیب دیده از جنگ با استفاده 
از ظرفیت بیمه ها در قالب ۶ همت خسارت پرداخت شد. همچنین ۶۶ همت 

خسارت ناشی از جنگ تحمیلی سوم پرداخت شده است.
فاطمه مهاجرانی با تاکید بر اینکه خودروهایی که بیمه حوادث خاص نداشتند، 
نیازمند طی مراحل ارزیابی و صحت سنجی برای دریافت خسارت هستند، 
گفت: براساس گزارش رئیس کل بیمه مرکزی، خسارت ۱۷ هزار خودرو 
پرداخت شده است و پرداخت خسارت سایر خودروهای آسیب دیده نیز در 
دستور کار قرار دارد و به محض تامین منابع، پرداخت خسارات انجام خواهد 
شد، دولت بر این باور است که مردم عزیز نباید در این خصوص در عسرت 
باقی بمانند. سخنگوی دولت تاکید کرد: بازسازی منازل در کلان شهرها به 
شهرداری ها و در شهرهای کوچک و روستاها به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
سپرده شد، بنیاد مسکن در گام نخست، بالغ بر ۱۳۰ هزار ارزیابی را انجام داده 

است و فرآیند ارزیابی و پرداخت خسارت در حال انجام است.
نظر  مورد  برنامه های  از  کالابرگ  مبلغ  افزایش  کرد:  تاکید  مهاجرانی   
دولت است، اما واقعیت این است که باید مطلوبات را با مقدورات هماهنگ 
کرد، اجازه نداریم چیزی بگوییم که در اجرای آن دچار مشکل شویم، لذا 
وزارتخانه های مربوطه در حال بررسی اوضاع هستند، شرایطی که در مرزهای 
جنوبی و دریا در جریان است بر درآمد کشور تاثیرگذار است، بنابراین باید 
مطلوب را با مقدور هماهنگ کنیم. مطلوب ماست که افزایش کالابرگ داشته 
باشیم اما بررسی های لازم در حال انجام است و امیدواریم که این مهم محقق 
شود. وی در پاسخ به این سوال که »آیا در حال حاضر خبری از افزایش مبلغ 
کالابرگ هست یا خیر؟«،‌ گفت: تاکید می کنم که رئیس جمهور در تمام 
جلسات پیگیر موضوع معیشت مردم است و می دانیم که در شروع طرح نیز 
درباره افزایش مبلغ کالابرگ صحبت کردیم و حتما علاقه مندیم که این اتفاق 

بیفتد.
 سخنگوی دولت با تاکید بر ایکه باید بین مفهوم »گرانی« و »گران فروشی« 
تفکیک قائل شویم، بیان کرد: گرانی، خروجی و کارکرد سیستم های کلان 
ماست؛ یعنی گرانی حاصل اقتصاد کلان کشور بوده و اقتصاد کلان ما نیز 
طبیعتاًً از تکانه های بین الملل متاثر است، در سایر کشورها نیز پس از وقوع 
جنگ، شاهد چنین پدیده هایی بوده ایم. زمانی که دشمن در عبور و مرور 
اختلال ایجاد می کند و جریان عرضه و تقاضا با مشکل مواجه می شود، بازار به 

آن واکنش نشان می دهد.
وی با تاکید بر اینکه تلاش دولت خنثی سازی و کاهش تکانه های ناشی از 
اقدامات دشمن است، گفت: فراموش نکنیم که همچنان سایه جنگ وجود 
دارد، نیروهای مسلح ما همچنان دست به ماشه هستند و تیم دیپلماسی ما در 
واقع با همین نگاه، مذاکرات را دنبال می کند. دکتر قالیباف کسی است که 
فرمانده میدان بوده است و دکتر عراقچی نیز رزمنده زمان جنگ، لذا تمام 
کسانی که هم اکنون درگیر مذاکره هستند، افرادی هستند که میدان را به خوبی 
درک می کنند. دلیل اینکه امام شهید فرمودند »حتی اگر توانستید یک ساعت 
زودتر تحریم ها را بردارید«، بر سر همین موضوعات بود. لذا می خواهم این 
دلگرمی را به مردم عزیز ایران بدهم که دولت همان دولتی است که اجازه نداد 

در طول ۴۰ روز جنگ، حتی یک کالا در قفسه مغازه ها کم شود.
 سخنگوی دولت تاکید کرد: دست بوس مردمی هستیم که وجود آن ها 
سوخت موشک های ما بود. مدیریت تنگه هرمز و همین طور جریان مذاکرات 
در امتداد میدان ماست و میدان ما ناشی از حضور مردم است و لذا لازم می دانم 

که همینجا از همراهی و تلاش تمام قوا تشکر و قدردانی کنم.
فاطمه مهاجرانی در خصوص موضوع اتصال اینترنت بین الملل با مصوبه ستاد 
ویژه ساماندهی فضای مجازی، گفت: موضوع اینترنت جزو حقوق مردم و 
مصرح قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است. حق نام دیگر خداست، و ما 
باید حق را به صاحبان حق بازگردانیم. لذا تشکیل این ستاد نیز ابتکاری بود که 

در راستای همین موضوع انجام شد.
به سوالی در خصوص تشکیل ستاد ویژه ساماندهی فضای  وی در پاسخ 
مجازی، تصریح کرد: نباید فلسفه مسائل را نفی کنیم، اینکه به چه دلیل به این 

سمت رفتیم، در تبیین کارکرد نیز دچار مشکل خواهیم شد.
مهاجرانی اضافه کرد: خوانش دولت این است که این ستاد همان شورای 
عالی فضای مجازی است، رئیس جمهور، رئیس شورای عالی امنیت ملی است، 
آن شورا توسط دبیرخانه مصوب شده بود و ریاست این ستاد نیز توسط 
رئیس جمهور تعیین شده است. آنچه مسلم است اولویت همه ما اولویت دادن 

به خواست مردم است.

رئیس جمهور خطاب به مدیران آموزش عالی کشور؛

مسئله محوری به شاخص اصلی ارزیابی دانشگاه ها تبدیل شود
بر ضرورت  تأکید  با  رئیس جمهور   
تبدیل دانشگاه ها به کانون های حل 
مسایل کشور، نقش آموزش عالی 
را در مواجهه با چالش های پیچیده 
پیش روی ایران تعیین کننده دانست.

علوم،  وزیر  با  نشستی  در  پزشکیان«  »مسعود 
مدیران  و  معاونان  از  جمعی  و  فناوری  و  تحقیقات 
ارشد این وزارتخانه، گزارش آخرین وضعیت آموزش 
عالی کشور در جریان جنگ اخیر و دوره پساجنگ، 
برنامه ریزی های وزارت علوم برای بازآرایی سیاست های 
علم، فناوری و آموزش عالی متناسب با شرایط جدید 
کشور، برنامه های هوشمندسازی آموزش با هدف ارتقای 
کیفیت و کاهش هزینه ها و همچنین اقدامات انجام شده 
کردن  مأموریت محور  و  مسئله محور  راستای  در 
دانشگاه ها از طریق ایجاد دبیرخانه مدیریت حل کلان 

 مسئله ها )محکم( را مورد بررسی و ارزیابی قرار داد.
رئیس جمهور در این نشست ضمن قدردانی از اقدامات 
انجام شده در وزارت علوم، با اشاره به شرایط پیچیده و 
چندوجهی کشور، گفت: امروز کشور ما با مجموعه ای 
مواجه  مختلف  حوزه های  در  مسایل  و  چالش ها  از 
است و طبیعی است که بهترین و مناسب ترین بستر 
برای شناسایی راهکارها، تولید دانش مورد نیاز و ارائه 
دانشگاه های  و  عالی  آموزش  نظام  اجرایی،  راه حل های 
کشور باشند. وی با تأکید بر اینکه صرف برخورداری 
از دانش برای حل مسایل کشور کافی نیست، افزود: 
و  پژوهشگران  استادان،  تربیت  دارد،  اهمیت  آنچه 
تخصصی،  دانش  بر  علاوه  که  است  دانش آموختگانی 
مهارت، توانمندی اجرایی، مسئولیت پذیری اجتماعی و 
باور به حل مسئله را نیز در خود پرورش داده باشند. 
کشور امروز بیش از هر زمان دیگری به نخبگانی نیاز 
دارد که دانش خود را در خدمت رفع مشکلات جامعه 

قرار دهند.
کشور،  عالی  آموزش  مدیران  به  خطاب  پزشکیان 
تصریح کرد: انتظار من از دانشگاهیان این است که هر 
دانشگاه متناسب با رشته ها و ظرفیت های علمی خود، 
نسبت به مسایل و نیازهای جامعه پیرامونی احساس 
مسئولیت کند. هر دانشگاه در هر شهر و منطقه ای که 
فعالیت می کند، باید بتواند بخشی از مسایل آن منطقه 
را شناسایی کرده و برای حل آن ها نقش آفرینی کند. 
دانشگاه نباید صرفاًً محل آموزش و انتقال دانش باشد، 

بلکه باید به نهادی اثرگذار در فرآیند توسعه و حل 
مسایل کشور تبدیل شود.

کشور،  امروز  مسایل  پیچیدگی  به  اشاره  با  وی 
امروز  که  چالش هایی  و  فشارها  کرد:  خاطرنشان 
نیستند  و تک بعدی  ساده  است،  مواجه  آن  با  جامعه 
و طبیعتاًً راهکارهای آن نیز نمی تواند ساده باشد. حل 
این مسایل نیازمند نگاه های چندرشته ای، رویکردهای 
نوآورانه و حضور فعال نخبگان و دانشگاهیان در عرصه 
تصمیم‌سازی و اجراست. نخبگان کشور در قبال شرایط 
موجود مسئولیت دارند و باید سهم خود را در بهبود 

وضعیت کشور ایفا کنند.
غیرهدفمند  توسعه  از  انتقاد  با  جمهور  رئیس 
برخی مراکز آموزش عالی در سال های گذشته اظهار 
و  الزامات  به  توجه  بدون  مقاطعی  در  متأسفانه  کرد: 
مراکز  و  دانشگاه ها  علمی،  توسعه  زیرساخت های 
آموزش عالی گسترش یافته اند. امروز تعداد قابل توجهی 
از مراکز دانشگاهی با خروجی محدود یا فاقد اثربخشی 
چنین  در  هستند.  مواجه  خود  مأموریت  با  متناسب 
شرایطی ضروری است نظام ارزیابی و تخصیص منابع بر 
پایه عملکرد واقعی، خروجی های علمی، میزان اثرگذاری 

و تحقق مأموریت ها بازطراحی شود.
پزشکیان افزود: در همه نظام های علمی موفق دنیا، منابع 
بر مبنای عملکرد، بهره وری و نتایج حاصل از فعالیت ها 
تخصیص می یابد، نه صرفاًً بر اساس حضور یا ساختارهای 
اختیارات  از  بهره گیری  با  باید  علوم  وزارت  موجود. 
قانونی خود، سازوکارهای عادلانه و مبتنی بر شایستگی 
را در نظام پرداخت ها و تخصیص منابع مستقر کند. این 
رویکرد علاوه بر مبانی مدیریتی، با آموزه های دینی و 
توصیه های قرآن کریم و نهج البلاغه نیز همخوانی دارد، 
چرا که در این آموزه ها بر تفاوت میان افراد پرتلاش و 

کم کار تأکید شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به رویکرد 
حل  برای  دانشگاه ها  ظرفیت  از  بهره گیری  در  دولت 
مسایل کشور اظهار کرد: دانشجویان باید از محیط های 
صرفاًً آموزشی خارج شده و در میدان عمل حضور یابند. 
مشارکت دادن دانشجویان در حوزه هایی نظیر اصلاح 
بهره وری،  ارتقای  مصرف،  کاهش  رفتاری،  الگوهای 
فعالیت های اجتماعی و فرهنگی و سایر عرصه های مورد 
جامعه،  مسایل  به حل  بر کمک  علاوه  نیاز کشور، 
و  مسئولیت پذیری  بودن،  مفید  حس  افزایش  موجب 

نقش آفرینی اجتماعی آنان خواهد شد.  رئیس جمهور با 
بیان اینکه حل مشکلات کشور از حاشیه و نظاره گری 
امکان پذیر نیست، تصریح کرد: نباید در جایگاه تماشاگر 
و خارج از گود باقی ماند. حل مسایل نیازمند حضور در 
میدان، ‌ پذیرش مسئولیت و اقدام عملی است. بنده نیز 
این مسئولیت را نه برای کسب مقام و موقعیت، بلکه 
با دغدغه خدمت به مردم و رفع مشکلات آنان پذیرفته ام. 
امروز که بار سنگینی بر دوش همه ما قرار گرفته است، 
تمامی ظرفیت های کشور باید برای عبور از مشکلات 
اقتصادی،  بخش های  افزود:  پزشکیان  شوند.  بسیج 
فرهنگی، اجتماعی، صنعتی، کشاورزی و انرژی همگی 
دانشگاه ها  نقش آفرینی  برای  گسترده ای  ظرفیت های 
اصلاح  تحول،  ایجاد  برای  فراوانی  فرصت های  دارند. 
روندها و ارتقای کارآمدی وجود دارد و همه باید در 
این مسیر به کشور کمک کنند. وی در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به اهمیت اطلاع رسانی صحیح 
و مسئولانه در شرایط حساس کشور، گفت: امروز با 
مسایل و چالش های متعددی روبرو هستیم و در چنین 
شرایطی نحوه اطلاع رسانی و روایت واقعیت ها از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. متأسفانه در برخی موارد شاهد 
ارائه تحلیل ها و روایت هایی از رسانه ملی هستیم که 
می تواند تصویری غیرواقعی از شرایط کشور ایجاد کند. 
این موضوع نیازمند بازنگری جدی است.  رئیس جمهور 
تأکید کرد: دانشگاهیان باید در اصلاح نگاه های نادرست، 
ارتقای سطح آگاهی عمومی و ترویج تحلیل های علمی و 
مستند نقش آفرینی کنند. نباید اجازه داد فضای عمومی 
جامعه تحت تأثیر اطلاعات غیرمستند و برداشت های 

فاقد پشتوانه علمی قرار گیرد. حقیقت مستقل از اشخاص 
است و در زبان علم، حقانیت بر پایه شواهد، استدلال و 
مستندات تعریف می شود. پزشکیان افزود: در آموزه های 
دینی نیز انسان متقی کسی است که سخن درست را 
بپذیرد و در برابر حقیقت مقاومت نکند. هیچ ظلمی 
بالاتر از آن نیست که مسیرهای نادرست را به جامعه 
القا کنیم و مانع شناخت واقعیت ها شویم. دانشگاه ها 
می توانند با تولید دانش معتبر و ارائه تحلیل های علمی، 
نظام  و  جامعه  به  و  کرده  شناسایی  را  درست  مسیر 
تصمیم گیری کشور منتقل کنند. وی با تأکید بر آمادگی 
کامل دولت برای حمایت از نقش آفرینی دانشگاهیان 
برای  که  را  آنچه  هر  است  آماده  دولت  کرد:  اظهار 
حضور مؤثر دانشگاهیان در حل مسایل کشور مورد 
نیاز باشد، فراهم کند. کافی است هر فرد در هر حوزه 
تخصصی، گامی در جهت بهبود شرایط جامعه بردارد، 
چرا که مجموعه این گام های کوچک می تواند زمینه ساز 
تحولات بزرگ و پیشرفت های ماندگار برای کشور 
شود. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: با وجود گذشت 
۴۷ سال از پیروزی انقلاب اسلامی و دستیابی کشور به 
دستاوردهای ارزشمند در حوزه های مختلف، همچنان در 
برخی عرصه ها با فاصله هایی نسبت به کشورهای پیشرو 
و حتی برخی همسایگان مواجه هستیم. با این حال، اگر 
ظرفیت های انسانی و علمی کشور به درستی فعال شود 
و هر فرد توانمند بتواند استعدادهای خود را در مسیر 
توسعه کشور به کار گیرد، بدون تردید امکان جبران این 
فاصله ها و حرکت شتابان به سوی پیشرفت و تعالی ملی 

وجود خواهد داشت.

اخبار

 رئیس کمیسیون حمل  و نقل اتاق بازرگانی تهران:

 بنادر شمالی  ظرفیت اسمی
 قابل توجهی دارند

رئیس کمیسیون حمل  و نقل اتاق بازرگانی تهران گفت: در شرایط اضطرار، تغییر 
ثقل تجارت از جنوب به شمال نه تنها یک انتخاب، بلکه یک الزام است و بنادر شمالی 
ما )انزلی، امیرآباد، نوشهر و کاسپین( ظرفیت اسمی قابل توجهی دارند که از بخشی از 

آن استفاده می شود.
پیمان سنندجی، رئیس کمیسیون حمل  و نقل اتاق بازرگانی تهران درباره امکان 
تغییر مسیر تجارت ایران از بنادر شمالی به جنوبی و همچنین سایر کریدورها اظهار 
کرد: با فعال سازی کامل کریدور شمال - جنوب )INSTC(، می توان بخشی از 
کالاهای اساسی و نهاده های تولید را از طریق روسیه و کشورهای حوزه CIS تامین 
کرد. اما باید پذیرفت که این ظرفیت کافی برای جایگزینی مطلق کل بنادر جنوبی 
نیست و نیاز به مدیریت تقاضا دارد. وی به الزامات تحقق بازآرایی شبکه لجستیک 
برای اینکه این تغییر مسیر از یک طرح روی کاغذ به یک واقعیت میدانی تبدیل 
شود اشاره کرد و گفت: یکی از این الزامات دیپلماسی لجستیک فعال با رایزنی 
فوری با روسیه و قزاقستان برای اختصاص خطوط کشتیرانی منظم در خزر )رورو و 
کانتینری( و تعرفه های ترجیحی ریلی است. همچنین تکمیل حلقه های مفقوده ریلی 
نیز از دیگر الزامات است که با اتصال فوری اسکله ها به شبکه ریلی )مانند آنچه 
در بندر کاسپین رخ داد( و افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری در بنادر شمالی محقق 
می شود. سنندجی در ادامه گفت: از دیگر الزامات فرماندهی واحد لجستیک ایجاد 
یک ستاد عملیاتی است که بتواند اولویت بندی بار را تعیین کند تا بنادر شمالی دچار 

»خفگی و رسوب کالا« نشوند.
وی در پاسخ به اینکه کدام یک از کریدورهای کشور باید تقویت شوند، گفت: 
کریدور شمال - جنوب )شاخه دریای خزر( برای تامین کالاهای اساسی از روسیه، 
کریدور شرق به غرب )جاده ابریشم نوین( تقویت مسیر ریلی و جاده ای از سمت چین 
و کشورهای آسیای میانه )سرخس و اینچه برون( برای جایگزینی کالاهای واسطه ای 
و صنعتی، کریدور ترکیه - ایران برای دسترسی به بازارهای اروپا و مدیترانه از طریق 
جاده و ریل )مرز بازرگان و رازی( به عنوان جایگزین مسیرهای دریایی دور زدن آفریقا 
یا کانال سوئز بایستی تقویت شوند. این کارشناس اقتصادی در پاسخ به اینکه آیا ریل و 
جاده می توانند جایگزین دریا شوند، گفت: از نظر حجم، چنین جایگزینی امکان پذیر 
نیست اما از نظر ارزش و فوریت این امکان وجود دارد. یک کشتی اقیانوس پیما حدود 
۱۰ تا ۱۵ هزار کانتینر حمل می کند که معادل صدها قطار باری است. بنابراین، ریل و 
جاده نمی توانند »تمام« حجم تجارت دریایی را پوشش دهند. اما می توان با »مهندسی 
مجدد سبد واردات«، کالاهای حجیم و کم ارزش را محدود کرد و مسیرهای زمینی را 

برای کالاهای استراتژیک، دارو، و قطعات تولیدی جایگزین کرد.

وزارت علوم باید با بهره گیری از 
اختیارات قانونی خود، سازوکارهای 

عادلانه و مبتنی بر شایستگی را در نظام 
پرداخت ها و تخصیص منابع مستقر کند. 
این رویکرد علاوه بر مبانی مدیریتی، با 

آموزه های دینی و توصیه های قرآن کریم و 
نهج البلاغه نیز همخوانی دارد، چرا که در 

این آموزه ها بر تفاوت میان افراد پرتلاش و 
کم کار تأکید شده است.


